
若草台地区センターだより 夏号

いよいよ夏本番ですね。今年の夏も暑くなりそうです。そんな中でも皆様に
喜んでいただける様々な事業を計画しております。若草台地区センターでし
か体験できない、そんな喜びを味わっていただけるように職員一同頑張って
おります。お友達と・ご家族でぜひご来館の程お待ち申し上げております。

２０２４年 7月20日発行

〒227-0045 青葉区若草台20-5
℡045-961-0811 Fax045-961-1632
https//yokohama-shisetsu.com/wakakusa/
各月第２月曜日は休館日（祝日の場合は翌日）

いよいよ夏ですね

★夏のミニミニ昆虫展

今月の注目トピックス

★夏期開館時間延長サービスのお知らせ★

毎年恒例となっております夏期開館時間延長サービスを本年も実施いたします。7～9月の
日・祝の開館時間を午後6時迄延長いたします。
【個人利用】交流ロビー・図書コーナーなど１時間延長してお楽しみいただけます。（図
書の貸出等時間を要する内容につきましては早めに受付にお越しください）
【団体利用】通常午後５時までの時間帯が（日・祝の午後②）３時間ご利用いただけます。

予告：若草台地区センターまつり

年に一度のお祭り！今年は11月10日（日）に開催します。コロナが明けて
ほぼ通常の運営体制となりました。詳しくは今後追ってお知らせして参りま
す。HPなどをぜひご覧ください。

外国産のカブトムシやクワガタの展
示です。普段見ることができない珍
しい昆虫に出会うことができますよ。
若草台地区センターでは初の開催で
す。ぜひご期待ください！

8月31日（土）迄開催中！
9：30～20：00（月～土）
9：30～17：30（日・祝）
※8月13日は休館日です。

★青葉区制30周年記念事業

フィリアホール×横浜市民施設協会コラボ

「美しい風景をめぐるコンサート」

～華麗なる歌声を皆様に～

【日時】9月14日（土）14時～15時00分

【参加費】無料【申込】8月11日(日）

9時から窓口 10時から電話にて受付

【出演者】藤井玲南ソプラノ 斎藤龍ピアノ

※ご来館いただいたお客さまには12月13日に

開催されるフィリアホールコンサートのチケッ

トをプレゼントします。

横浜市



★広報よこはま青葉区版（自主事業情報）

★X（旧Twitter）
施設に関する情報を発信します。
ユーザー名 ＠wakakusadaiTC

★若草台地区センターホームページ
（空き室情報・イベントのお知らせなど）
https//yokohama-shisetsu.com/wakakusa/

若草台地区センターから情報発信しています

自主事業のお知らせ

図書のお知らせ（蔵書・人気図書のご案内）

★一般本
書いてはいけない日本経済墜落の真相

森永卓郎
戦国武将を推理する 今村翔吾
方舟を燃やす 角田光代
spring 恩田陸
水車小屋のネネ 津村記久子
成瀬は信じた道をいく 宮島未奈
定食屋「雑」 原田ひ香
存在のすべてを 塩田武士
スピノサの診療室 夏川草介
板上に咲く 原田マハ
俺たちの箱根駅伝 上・下 池井戸潤
クスノキの女神 東野圭吾
地雷グリコ 青崎有吾
ツミデミック 一穂ミチ

★課題図書
♡アザラシのアニュー あすみ虫
♡ごめんね ででこい ささきみお
♡いつかの約束1945 山本悦子
♡じゅげむの夏 最上一平
♡ぼくはうそをついた 西村すぐり
★児童書
♡おしごとそうだんセンター ヨシタケシンスケ
♡十年屋1・2・3・4 廣嶋玲子
♡放課後ミステリクラブ1・2・3・4 知念実希人
♡野球しようぜ！大谷翔平ものがたり

とりごえこうじ
♡ラッキーカレー シゲタサヤカ
♡もうじきたべられるぼく はせがわゆうじ
♡おしりたんてい あらたなるかいとう トロル

★わんぱくホリデー おもしろ科学たんけん工房
「水の中で、浮いたり、沈んだりする浮沈子を作ろう」
【日時】8月17日（土）10時～11時30分
【参加費】400円 窓口にて受付中

★①骨盤ストレッチ 9時20分～10時20分
②心と体の健康ヨガ 10時40分～11時40分

【日程】10/17.24.31.11/7.21.28.12/5.19.26.1/9.16.23.30.
2/6.20.27.3/6.13（全18回）

【参加費】 6000円 【定員】各80名 （多数抽選）
【お申込み】往復はがきに講座名①か②・住所・氏名・年齢・電話番号を明
記の上送付、又は返信ハガキを持って窓口へ【締切り】9/13（金）必着
※骨盤ストレッチと心と体の健康ヨガの2講座の重複でのお申込みはできま
せん。

※事業内容等についてはHPなどもご覧ください。お申し込み時既に定員に達していた場合は
ご容赦下さい。

発行責任者
若草台地区センター館長 美野等


	スライド 1: 若草台地区センターだより　夏号
	スライド 2

